61 vive diu, fascisque tuos, et sceptrum tuorum,
62 Turca simul, Moscusque ferox, et Parthus adoret.
63 Tu modo perge tuum claris extendere factis
64 nomen, et immensum comple virtutibus orbem,
65 sidereusque tuis caelo te laudibus infer.
66 Sed memor unde abii. Quonam laudabitur ore,
67 carmine quo, praestans animi Starnbergius heros ?
68 Nobilitate potens, et avito stemmate clarus."
69 Vix alio se Danubius jactavit alumno
70 splendidus, cujus rapidas hic natus ad undas,
71 accrevit sine labe puer, virtutibus annos
72 praeveniens. Illum propriis excepit in ulnis
73 Pallas ovans ; illum placido pulcherrima vultu
74 Melpomene vidit nascentem, amplexibus illum
75 Austriades, nymphae patriis fovere sub undis,
76 ad cunas duxere choros, et carmina blandis
77 accinuere modis Charitesque et dexter Apollo.
78 Vix Jove Creta suo, vix tantum Roma Quirino,
79 laetata est, quantum tanto se pignore tollit
80 Austria gens, quantumque suos hinc jactat honores,
81 et merito. Quid enim tanto praestantius exstet
82 heroe, ad veram laudem qui natus, et artes
83 ingenuas, teneris Musas dilexit ab annis.
84 Danubius mihi testis erit, mihi testis et Albis,
85 illum qui semper magnumque et magna sequentem
86 viderunt, alterque illi de germine myrti,
87 alter odorata velavit tempora lauro.
88 Hinc ille Aonii pulcherrima gloria fontis
89 eminent ante alios. Non illi Palladis artes,
90 et quae Socraticis olim latuere libellis,
91 ignota aut veterum sunt clara poemata vatum.
92 Non illi ingenium, facundae aut flumina linguae,
93 non fortuna deest, rebus spectata gerendis.
94 O quoties illum, Ligeris, Mosa, Sequana, Scaldis,
95 et Rhodanus sunt mirati ! Cum carmine ripas
96 arguto implevit meditans. Quam saepe Britannos
97 ipse suos Tamesis, tumido licet ore superbus,
98 illi postposuit : quam saepe et Tiberis et Arnus,
99 Medoacusque decus tantum invidere beatas
100 dilectisque Deo populis, quos alluit Ister,
101 ipse subinvideo, (veniam concede fatenti)
102 Austria magna tibi, tanto quae insurgis alumno
103 altius, et summis caelo te laudibus aequas.
104 Non tamen ingratus tibi sum, debere fatebor
105 me tibi, dum celsi moles amplissima mundi
106 stabit, et aeterno lucebunt sidera caelo.
107 Munere namque tuo, certam sperare salutem
108 incipio, finemque malis. Quin gratulor idem
109 Austria clara tibi ex animo, congratulor orbi
110 terrarum, imperioque tuo, invictissime Caesar,
111 de tali tantoque viro, qui divite praestans
112 eloquio, Cato consiliis, et Scipio corde,
113 Pompiliusque fide, regno et tibi consulit, ore
114 magnanimo prudens, magnis in rebus agendis :
115 in dubiis idem cautus, durisque periculis
116 intrepidus praesens animo, patiensque laborum.
117 Felix illa dies, quae nostris intulit oris
118 hoc decus et lumen. Salve, lux aurea, salve,